
Столична община
Входящ №

СОА23-ВК66-1991
Регистриран на 20.02.2023

- За npOBepKa:https://sofia.bg/registry-report

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. “Московска" № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.council.sofia.bg

ДО
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ 
СЪВЕТ

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ 
СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

МАЛИНА ЕДРЕВА 

/председател на ПК по ОКНКМ/ 

ОТНОСНО: Отбелязване на годишнина от руската инвазия в Украйна и 
продължаващата подкрепа на Столична община към Украйна и украинските 
граждани в София с двудневна кампания ..Подкрепи приятел, създай приятелство" 
на 25 и 26 февруари. 2023 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С настоящия доклад предлагам на Вашето внимание предложение Столична 
община да отбележи една година от нахлуването на Русия в Украйна и последвалата 
бежанска криза, както и продължаващата категорична подкрепа за Украйна с 
двудневна кампания „Подкрепи приятел, създай приятелство" с участието на 
Общински културен институт „Научнообразователен детски център “Музейко" и ОП 
„Зоологическа градина - София" на 25 и 26 февруари 2023 г.

След началото на войната Столична община активно работи за предоставяне 
на услуги на украинските бежанци и мигранти, включително чрез създаване и 
обслужване на кризисен център на Централна гара, на Бюро за информация и услуги 
за чуждестранни граждани (чрез Асоциация за развитие на София), достъп до 
градски транспорт, настаняване, курсове по български език и специални програми и 
др.

Докзадът се издава в 2 два екземпляра, 1 един за класиране в УАСО и 1/един за адресата. Насочва се
чрез АИССО/АИССОССЕОСССЕВ. Приложението се сканира.



София стана дом на стотици украински семейства, преживяващи травмата на 
войната и миграцията. В момента по данни на РУО София в Столична обшина учат 
над 500 /петстотин/ украински деца в 104 /сто и четири/ общински училища. През 
ноември 2022 г.. Столична община в сътрудничество с ВКБООН, Асоциация за 
развитие на София организира връчването на грамоти на представители на десетки 
столични училища отличени за системната си работа с ученици бежанци от 
Афганистан. Ирак. Украйна.

В знак на солидарност, предлагаме на 25 и 26 февруари Общински културен 
институт „Научнообразователен детски център ’’Музейко" и ОП „Зоологическа 
градина - София” да обявят дни на отворени врати за всички деца /всички лица до 
18 /осемнайсет/ годишна възраст според чл. 2 от Закона за закрила на детето и чл. 1 
от Конвенцията за правата на детето на ООН / и специално да насърчат включването 
на украински деца и деца от мигрантски произход в инициативата под надслов 
„Подкрепи приятел, създай приятелство”. Вярваме, че това е и начин да изразим 
благодарност към жителите на София, които се включиха в процесите на интеграция, 
като предоставиха настаняване, труд, средства, работа и подкрепа на украинските 
бежанци.

С оглед на гореизложеното, както и на основание чл. 21. ал. 1, т. 23 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл. 81, т. 15 и чл. 81а от 
Наредбата за определяне и администриране на местни такси и цени на услуги, 
предоставяни от Столична община, предлагам Столичният общински съвет да 
приеме решение съгласно приложения проект.

Приложение: Проект на решение:

С УВАЖЕНИЕ,

МАЛИНА ЕДРЕВА V.

Докладът се издава в 2 два екземпляра, 1 /един/ за класиране в УАСО и 1един. за адресата. Насочва се
чрез АИССОАИССОССЕОСССЕВ Приложението се сканира.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 
на Столичния общински съвет

от 2023 година

Отбелязване на годишнината от руската инвазия в Украйна с дни на отворени 
врати за деца в Общински културен институт „Научнообразователен детски център 
„Музейко” и ОП „Зоологическа градина - София” под надслов „Подкрепи приятел, 
създай приятелство" на 25 и 26 февруари 2023г.

На основание чл. 21. ал. 1. т. 23 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 81. т. 15 и чл. 81а от Наредбата за определяне и 
администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична 
община,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие годишнината от руската инвазия в Украйна да бъде 
отбелязана с дни на отворени врати за всички лица до 18 годишна възраст 
в Общински културен институт „Научнообразователен детски център 
“Музейко“ и ОП „Зоологическа градина - София" под надслов „Подкрепи 
приятел, създай приятелство" на 25 и 26 февруари 2023 г.

2. Допуска предварително изпълнение на основание чл. 60. ал.1 от 
Административнопроцесуалния кодекс на настоящото решение от деня на 
неговото приемане, поради следните мотиви:

• Дни на отворените врати в ОКИ „Научнообразователен детски 
център “Музейко” и ОП „Зоологическа градина - София“ под 
надслов „Подкрепи приятел, създай приятелство” на 25 и 26 
февруари 2023 г. ще потвърди подкрепата на Столична община към 
Украйна и украинските граждани в София. Конкретните дати са 
непосредствено след датата на заседание №71 на Столичния 
общински съвет от 23.02.2023 г. и отбелязват една година от 
началото на военния конфликт в Украйна.

• Дни на отворените врати под надслов „Подкрепи приятел, създай 
приятелство“ са част от продължителните активни усилия на 
Столична община за предоставяне на услуги на украинските 
бежанци и мигранти (кризисен център на Централна гара. Бюро за 



информация и услуги за чуждестранни граждани, достъп до 
градски транспорт, настаняване, курсове по български език и др.)

• Дни на отворените врати под надслов „Подкрепи приятел, създай 
приятелство" дават възможност за безплатен достъп на всички 
лица до 18 годишна възраст като по този начин се изразява 
благодарност към жителите на София, които се включиха в 
процесите на интеграция, като предоставиха настаняване, труд, 
средства, работа и подкрепа на украинските бежанци.

3. Възлага на Кмета на Столична община да предприеме необходимите 
действия за изпълниение на настоящото решение както и да осъществи 
контрол по изпълнението му.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на___________2023 г., Протокол №. точка от дневния
ред, по доклад №__ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински
съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Георги Георгиев


